大阪・関西万博２年前プロジェクトへのご協力について（依頼）

各位

拝啓、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より、皆さまにおかれましては、２０２５年日本国際博覧会の機運醸成に関し、ご協

力賜り感謝申し上げます。

さて、掲題につきまして、具体的なご依頼内容及び、その手続きにつきまして詳細が確定

しましたのでお知らせいたします。

4 月 13 日（木）に大阪・関西万博開催 2 年前を迎えるにあたり、博覧会協会では「Join2025」・

「2 Years to Go!」のメッセージを発信し、国内外に広く万博への参加を呼び掛けたいと考

えています。

つきましては、貴団体等及び貴団体等の関係者の皆様にも、独自開催の２年前イベントや

お持ちのメディア・SNS を通じて、「Join2025」・「2 Years to Go!」のメッセージとともに、

ビジュアル等を掲出・投稿し、開催２年前の節目に万博の開催を一緒に盛り上げていただき

たく、ご協力をお願い申し上げます。

下記の１～３のメニューいずれかにご協力頂ける場合は、添付ガイドライン資料をあわ

せて確認いただき、添付申込書に必要事項をご記入のうえ、下記のメールアドレス（博覧会

協会 共創推進課 contact_pr_project＠expo2025.or.jp）宛てに送付ください。キービジュ

アルの版権管理上、使用される際は必ず申請をお願いします。

敬具

記

ご依頼内容

１）ＳＮＳアカウントへの投稿

①貴団体等の公式アカウントまたは個人の SNS アカウントへ

「SNS ビジュアル」と「＃Join2025」をご投稿ください。

②未来に向けて実現したいこと」「万博へ期待すること」「万博参加や共創への呼びかけ」

など、可能な限りメッセージを添えてご投稿ください。

例：万博開催２年前！未来の暮らしを一緒に創っていきましょう！

③以下のハシュタグでのご投稿をお願いします。

＃Join2025 #2 Years to Go! #2 年前 ＃ミャクミャク #EXPO2025 #大阪関西万博

④また、協会公式アカウントのタグ付けをお願いします。

・Twitter（https://twitter.com/expo2025_japan）

・Facebook（https://www.facebook.com/expo2025japan/）

・Instagram（https://www.instagram.com/expo2025japan/）

⑤協会アカウント及び貴団体等の公式アカウントの投稿記事への「いいね！」やリツイー

トなどのアクションをお願いします。

≪ご提供する SNS ビジュアルの一例≫

■投稿日時

4 月 1３日（木）0 時～24 時 ※SNS 投稿は必ず左記時間帯で行ってください。

■ご提供素材

・SNS 投稿用ビジュアルデータ（ Facebook / Twitter / Instagram）

・SNS トップページ設定用ビジュアルデータ（ Facebook / Twitter / Youtube）

１．貴団体等の公式アカウントの場合

  データは、下記からダウンロードをお願いします。

  https://shared-assets.adobe.com/link/e34f7c40-ed7e-4a18-7aec-9adcf4efe1eb

２．貴団体等の社員・職員、ご家族、ご友人等の個人アカウントの場合

  データは、4 月 1３日（木）～アクセス可能となる博覧会協会公式ウェブサイト下記ペ

ージからダウンロードをお願いします。

  https://www.expo2025.or.jp/news/news-20230413-01/

  博覧会協会ウェブサイト及び SNS 公式アカウントにても事前に告知します。

２）お持ちのメディアや掲出可能な場所（デジタルサイネージ、街頭ビジョン、看板等）に

サイネージビジュアル（静止画・動画）を掲出

貴団体等がおもちのメディアをはじめ、各種イベントやスペースにおいて、「サイネージビ

ジュアル（静止画）」や「サイネージビジュアル（動画）」を掲出ください。

貴団体等の独自開催による万博開催 2 年前イベントにて使用される場合は、別添の申込書

にイベント情報を記載ください。

https://twitter.com/expo2025_japan
https://twitter.com/expo2025_japan
https://www.facebook.com/expo2025japan/
https://www.facebook.com/expo2025japan/
https://www.instagram.com/expo2025japan/
https://www.instagram.com/expo2025japan/
https://shared-assets.adobe.com/link/e34f7c40-ed7e-4a18-7aec-9adcf4efe1eb
https://www.expo2025.or.jp/news/news-20230413-01/
https://www.expo2025.or.jp/news/news-20230413-01/

≪ご提供するサイネージビジュアルの一例≫

■掲出期間

・素材提供日～５月１３日（土）頃まで

■ご提供素材

・サイネージビジュアル放映用ビジュアルデータ（静止画・3 種）

（データ形式：JPG / PNG / GIF）

データは下記サイトからダウンロードをお願いします。

https://shared-assets.adobe.com/link/e34f7c40-ed7e-4a18-7aec-9adcf4efe1eb

・サイネージビジュアル放映用ビジュアルデータ（動画・2 パターン（各 90 秒、30 秒、15

秒））（データ形式：MP4 ）

動画の提供は 4 月上旬を予定しております。申込書にて申請いただいた方へ個別にダウ

ンロード URL をご案内します。

３）２年前イベントの独自開催

大阪・関西万博開催 2 年前を記念した独自イベントの開催をお願いします。博覧会協会公

式ウェブサイトお知らせページでイベント開催リストを掲載予定ですので、申込書にてお

知らせください。開催にあたっては、サイネージビジュアル（静止画・動画）をご活用くだ

さい。

■開催期間（目安）

4 月 1 日（土）～5 月 7 日（日）まで（4 月 13 日の前後約 2 週間）

※上記期間外の実施も可能ですが、イベント開催リスト掲載等の対象外となる可能性があ

りますので予めご承知おきください。

■その他

①後援名義については、申請書データを取り寄せのうえ、手続きをお願いします。

なお、手続きにお時間を要する場合もございますので、お早めの対応をお勧めします。

【担当】機運醸成局企画部企画・推進課

【申請書等データ依頼・送付先】banpaku.meigi@expo2025.or.jp

https://shared-assets.adobe.com/link/e34f7c40-ed7e-4a18-7aec-9adcf4efe1eb
mailto:banpaku.meigi@expo2025.or.jp

②独自開催イベントへのミャクミャクの派遣依頼については、スケジュール等確認のうえ、

回答させていただきます。別添申込書とともに、メールにてお問合せください。

なお、ミャクミャクの輸送及びアクターは借主にてご手配をお願いいたします。

おかげさまで、4 月中旬の予約状況は、ほぼ埋まっておりますが、それ以降の派遣のご希望

がありましたら、お問い合わせください。

以上

令和 5 年 3 月吉日

【問い合わせ・申込書提出先】

公益社団法人 2025 年日本国際博覧会協会

機運醸成局 企画部 共創推進課

E-mail：contact_pr_project＠expo2025.or.jp

TEL: 06-6625-8725

担当：高坂・塩野・水流・有賀